Finanzas, Octubre, 2017). 

La construcción de “APARTAMENTOS (4 UNIDADES)” CABAÑAS DEL RISCO, 

en el corregimiento de Alto Boquete es cónsona con la infraestructura existente en 

la zona. 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto aproximado del proyecto es de B/. 150,000 (Ciento cincuenta mil 

balboas)

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL  
 APARTAMENTOS (4 UNIDADES) CABAÑAS DEL RISCO 

34 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La Finca Folio Real N°27189 posee una superficie total de 785m2 + 73 dm2, de la 

cual se utilizará un total de 257.50 m2 para el desarrollo del proyecto

[...]

En la Ciudad de David, Provincia de Chiriquí, República de Panamá, a los VEINTIUN (21)días del mes

de ABRIL del año DOS MIL VEINTIDOS (2022l,, ante mí, Licenciado JACOB CARRERA SPOONER,

Notario Público Primero del Circuito Notarial de la provincia de Chiriquí, con cédula de identidad personal

número Cuatro- setecientos tres- mil ciento sesenta y cuatro (4-703-1164), compareció personalmente

HUMBERTO OS0R¡0 SANJUR, varón, panameñ0, mayor de edad, portador de la cédula de identidad

personal número CUATRO- CIENTO SESENTA- DOSCIENTOS DIEZ (4-160-210) para contacto y

notificaciones, localizable en Avenida C Sur, entre calle Tercera (3ra) y Cuarta (4ta) Oeste, corregimiento

[...]

o celular seis seis uno seis- dos uno cero cuatro (6616-2104), correo electrónico

constructora.ossan@vahoo.com. no tiene fax, ni apartado postal, actuando como representante legal de la

sociedad anónima ALQUILERES DE EQUIPOS Y OFICINAS S,A., registrada en el Folio l\4ercantil Número

Setecientos ochenta y cuatro mil novecientos cincuenta y ocho (784958), promotor del proyecto

"APARTAMENTOS (4 UNIDADES)" CABAÑAS Dfl RSCO a ubicarse en el corregimiento de Alto

Boquete, Distrito de Boquete, Provincia de Chiriquí sobre la finca FOLIO REAL Número Veintisiete mil

ciento ochenta y nueve (27189), código de ubicación Cuako miltrescientos uno (4301)que presenta un

Estudio de lmpacto Ambiental Categoría l, me solicitó que extendiera esta diligencia para hacer constar

una Declaración Jurada, accedí a ello, advirtiéndole que la responsabilidad por la veracidad de lo expuesto,

es exclusiva DEL DECLARANTE, y en conocimiento del contenido del articulo trescientos ochenta y cinco

(385), del Texto Único Penal, que tipifica el delito de falso testimonio lo aceptÓ y seguidamente expresÓ

hacer esta declaración bajo la gravedad de juramento y sin ningÚn tipo de apremio o coerción, de manera

totalmente voluntaria declarÓ lo siguiente

[...]

tanto, el citado proyecto se ajusta a las normas ambientales y el mismo genera impactos ambientales

negativos no significativos, y no conllevan riesgos ambientales negativos significativos, de acuerdo con los

Criterios de Protección Ambiental regulados en el artículo veintitrés (23) del Decreto Ejecutivo Número

ciento veintitrés (123) de catorce (14) de agosto de dos mil nueve (2009), por el cual se reglamenta el

Capítulo ll del Título lV de la Ley Número cuarenta y uno (41)de primero (1)de julio de mil novecientos

noventa y ocho (1998)------

91

El suscrito Notario deja constancia que esto fue todo lo declarado, que se hizo en forma espontánea y que

[...]

coRREGtMtENTo BoeuETE, DtsrRtro BoeuETE, pRovrNCtA cHlRleuÍ uBtcADo EN UNA supERFtctE tNtctAl
DE 785 M2 73 dM2 Y CON UNA SUPERFICIT ACTUAL O RESTO LIBRE DE 785 M2 73 dM2 CON UN VALOR DE

TREINTA Y UN MIL BALBOAS (B/.31,OOO.OO) Y UN VALOR DEL TERRENO DE TREINTA Y UN MIL BALBOAS
(B/.31,000.00) NÚMERO DE pLAN0; 404-13284. FECHA DE rNSCrpCtÓN: gO/OglrgAZ

TITULAR(ESI REGISTRAL( ES}

ALQUILERES DE EQUIPO S Y OFICINAS, S.A. (PASAPORTE 784958)TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRTCCIONES: SOLO PESAN LAS DE LEY..